
 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

N. 94 

 

Data      04.08.2020 

OGGETTO: Alienazione di alcuni veicoli non più utilizzati dal servizio tecnico, 

spazzatrice stradale e n. 2 autocarri elettrici cassonati. 

 Approvazione schema di avviso pubblico. 

 

 

L'anno duemilaventi il giorno quattro del mese di agosto nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 294 del 14.01.2020, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23/06/2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2020-2022; 

 

Dato atto che l’amministrazione comunale, ed in particolare nella persona del vicensindaco Sig. 

Italo Ottaviani, ha sollecitato la eliminazione di alcuni veicoli non utilizzati ormai da molti anni per 

il servizio tecnico, consistenti in una spazzatrice stradale e n. 2 autocarri elettrici cassonati, che sono 

depositati presso il centro fieristico comunale e che negli ultimi tempi sono stati anche oggetto di 

ricorrenti fenomeni di vandalismo; 

 

Dato atto che si ritiene opportuno, preliminarmente alla demolizione e smaltimento a totale carico 

di questo ente, di procedere mediante avviso pubblico per verificare se ci sono soggetti comunque 

interessati a tali veicoli speciali, anche soltanto per recupero dei pezzi di ricambio, e quindi 

attraverso la indizione di una procedura di manifestazione di interesse rivolta a tutti gli operatori 

economici del settore; 

 

Ritenuto di procedere alla approvazione di apposito avviso pubblico per manifestazione di interesse 

nel quale siano indicati i termini e le condizioni della procedura di cessione; 

 

Visto lo schema di avviso pubblico, predisposto per le specifiche necessità sopra rappresentate, e 

ritenuto di approvarlo; 

 

Richiamati gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs 50/2016 e smi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 

di indire manifestazione di interesse volta alla cessione di alcuni veicoli non utilizzati ormai da 

molti anni per il servizio tecnico, consistenti in una spazzatrice stradale e n. 2 autocarri elettrici 

cassonati, attualmente depositati presso il centro fieristico comunale; 

 

di approvare il relativo avviso pubblico, che sarà pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

di precisare che il suddetto avviso pubblico, non materialmente allegato al presente atto, verrà 

pubblicato per la durata di giorni 10; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to: Ing. Quinto D’Andrea 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi; 

( ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio On Line ; 

( ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 

diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 

( ) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 

(x) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è Ing. Quinto 

D’Andrea Responsabile del Servizio Tecnico.                           
 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to: Ing. Quinto D’Andrea 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: ____________ 

         

  A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli, 04.08.2020 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                     F.to: Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

 

   Prot. n.   5898  del 18.08.2020 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi,              : 

 

 

x   All'Albo Pretorio On-Line; 

 

�  Alla Sezione “Trasparenza” – Albo Beneficiari – del sito istituzionale. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

              F.to: Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On-Line per 15 giorni  

 

consecutivi dal____________ al ______________  

 

 

 

Carsoli  ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

 

_____________________________________________ 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 
 

 

 

 

 


